
Mandaat-, aanwijzings- en machtigingsbesluit Wet BAG gemeente 

Noord-Beveland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noord-Beveland; 

  

gelet op de artikelen 10:12 en 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en de Verordening 

naamgeving en nummering Noord-Beveland 2025; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het Mandaat-, aanwijzings- en machtigingsbesluit Wet BAG gemeente Noord-Beveland; 

Artikel 1. Aanwijzing ambtenaren 
1. Als ambtenaar die als taak heeft, het afbakenen van panden en verblijfsobjecten en het benoemen 

en afbakenen van standplaatsen en ligplaatsen, bedoeld in artikel 6, derde lid, van de Wet basis- 

registratie adressen en gebouwen en de Verordening naamgeving en nummering Noord-Beveland 

2025, zijn aangewezen: 

a. de teamcoördinator Bouwen en Wonen; 

b. de medewerker Bouwen en Wonen. 

2. Als ambtenaar die als taak heeft, het nemen van besluiten tot het vaststellen van openbare 

ruimten, bedoeld in artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen en de Verordening 

naamgeving en nummering Noord-Beveland 2025, zijn aangewezen: 

a. de teamcoördinator Bouwen en Wonen; 

b. de medewerker Bouwen en Wonen. 

3. Als ambtenaar die als taak heeft, het nemen van besluiten tot het vaststellen van nummeraandui- 

dingen, bedoeld in artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen en de Verordening 

naamgeving en nummering Noord-Beveland 2025, zijn aangewezen: 

a. de teamcoördinator Bouwen en Wonen; 

b. de medewerker Bouwen en Wonen. 

4. Als ambtenaar belast met de vaststelling van geometrische gegevens van panden en verblijfsob- 

jecten, bedoeld in artikel 8 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, zijn aangewezen: 

a. de teamcoördinator Bouwen en Wonen; 

b. de medewerker Bouwen en Wonen. 

5. Als ambtenaar belast met het opmaken van documenten waarin constateringen worden vastgelegd, 

bedoeld in artikel 10, eerste lid, onder b, van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, zijn 

aangewezen: 

a. de teamcoördinator Bouwen en Wonen; 

b. de medewerker Bouwen en Wonen. 

6. Als ambtenaar belast met het opstellen van verklaringen, bedoeld in artikel 7, onder m Besluit 

basisregistratie adressen en gebouwen, zijn aangewezen: 

a. de teamcoördinator Bouwen en Wonen; 

b. de medewerker Bouwen en Wonen. 

Artikel 2. Machtiging ambtenaren 
Het college van burgemeester en wethouders geeft een machtiging aan de teamcoördinator Bouwen 

en Wonen en de medewerker Bouwen en Wonen voor de volgende taken: 

a. het beheren van de basisregistratie van adressen en gebouwen, zoals beschreven in artikel 2 van 

de Wet basisregistratie adressen en gebouwen. Het beheer dient te gebeuren volgens de regels 

uit de Wet BAG, het Besluit BAG en de Regeling BAG; 

b. het ervoor zorgdragen dat de brondocumenten, die de basis vormen voor de gegevens in de re- 

gistratie, blijvend worden bewaard, zoals vereist in artikel 13 van de Wet basisregistratie adressen 

en gebouwen; 

c. het ervoor zorgdragen dat de basisregistratie van adressen en gebouwen goed beschikbaar, 

functionerend en beveiligd is en blijft, zoals beschreven in artikel 14 van de Wet basisregistratie 

adressen en gebouwen; 

Nr. 388281 

GEMEENTEBLAD 9 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noord-Beveland 

Gemeenteblad 2025 nr. 388281 9 september 2025 1 



d. het onderhouden van het berichtenverkeer met de Landelijke Voorziening van de basisregistratie 

adressen en gebouwen, zoals vermeld in artikel 31 van de Wet basisregistratie adressen en ge- 

bouwen; 

e. het geven van inzage in de basisregistratie adressen en gebouwen en het verstrekken van de in 

de basisregistratie adressen en gebouwen opgenomen gegevens aan eenieder die daarom verzoekt, 

zoals vermeld in artikel 32, eerste lid onder a van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

f. het ontvangen, doorsturen en afhandelen van meldingen en verzoeken als bedoeld in artikel 37 

en 38 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, inclusief de verwerking zoals beschreven 

in de artikelen 31, 39, 40 en 42 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

g. het jaarlijks controleren van de inrichting, de werking en gegevensverwerking van de basisregi- 

stratie en het toesturen van de resultaten in een rapport aan het Ministerie van Binnenlandse 

Zaken en Koninkrijksrelaties, zoals vereist in artikel 42 van de Wet basisregistratie adressen en 

gebouwen. 

Artikel 3. Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als: Mandaat-, aanwijzings- en machtigingsbesluit Wet BAG gemeente 

Noord-Beveland. 

Artikel 4. Intrekking oude regeling en inwerkingtreding 
1. Het Aanwijzingsbesluit BAG 2010 wordt ingetrokken per de datum van inwerkingtreding van dit 

besluit. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 september 2025. 

De burgemeester: 

drs. G.L. Meeuwisse 

De secretaris: 

mr. B.C.C. Melis 

Gemeenteblad 2025 nr. 388281 9 september 2025 2 


